
 

 

Motion av Andréa Hedin (M) angående att HBTQ+-certifiera 
hemtjänsten 

Idag finns hbtq-certifierade äldreboenden men inte certifierad hemtjänst, detta trots att 
utsattheten i det egna hemmet kan upplevas som minsk lika stor. Seniora transpersoner vittnar 
om att de ibland inte själva fått välja om ska bära en klänning eller glittriga örhängen när de 
vaknar på morgonen. Det är ovärdigt och likabehandling och tillgång till kvalitetsvård är 
grundläggande principer för en välfungerande och värdig äldreomsorg. Moderaterna vill 
därför erbjuda certifierad hemtjänst som garanterar ett respektfullt bemötande och personal 
med rätt attityder.  

För Stockholms äldre HBTQ+-personer finns det i dagsläget en del mörka moln på himlen då 
oroande rapporter om bristande bemötande från hemtjänsten har framkommit. Att bli illa 
bemött eller kränkt på grund av sin identitet eller läggning i sitt hem när man är i behov av 
stöd och hjälp är ett allvarligt brott mot den enskildes integritet. Ens hem ska vara en trygg 
plats och ingen ska behöva känna ett behov av att dölja vem man är när hemtjänsten kommer 
på besök.  

Det är tusentals äldre som tar emot hemtjänst i sina hem på daglig basis och varje medborgare 
förtjänar ett gott bemötande oavsett sexuell läggning. Stockholm ska vara en plats där man 
kan välja hur man ska leva sitt liv, även när man börjar bli äldre och behöver hjälp i vardagen. 
Att staden idag inte ger en hemtjänst som känns trygg för alla att ta del av är ett misslyckande 
och ett underbetyg i vår strävan efter att vara en öppen och tolerant stad.  

Folkhälsomyndigheten har nyligen släppt en rapport som visar på att det finns en större oro 
för att ta emot framtida äldreomsorg bland just HBTQ+-personer och staden måste ligga i 
framkant i arbetet för att minska den oron. Moderaterna tror att det här är ett viktigt steg för 
att göra stadens hemtjänst mer modern och att det är ett viktigt steg mot en likvärdig 
äldreomsorg. Vi hoppas därför på en snabb behandling av frågan så att detta kan påbörjas 
skyndsamt. 

Med anledning av ovanstående yrkar jag att kommunfullmäktige beslutar: 

- Att Stockholms stad omedelbart börjar arbetet med att HBTQ+-certifiera hemtjänsten 
 

- Att Stockholms stad påbörjar samverkan med berörda intresseorganisationer för att 
stärka bemötandet av HBTQ+ personer som tar del av äldreomsorgen i Stockholms 
stad 
 


